
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.220

Piracicaba, 23 de janeiro de 2010

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 13.436, DE 19 DE JANEIRO DE 2010.
Nomeia integrantes do Sistema de Controle Interno, instituído pelo
Decreto nº 11.256/05 e dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º Ficam nomeados Marta Araújo Navarro de Oliveria, representante
da Secretaria Municipal de Governo, Célia Maria de Almeida,
representante da Procuradoria Geral do Município, Eliana Maria Dondoni
Lambertuchi, representante da Secretaria Municipal de Administração,
Paulo Sérgio Spolidoro, representante da Secretaria Municipal de
Finanças, Paulo Roberto Torres, representante da Secretaria Municipal
de Educação, Elisete Lopes Simões, representante da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, Keila Arruda Nicolau Valente, representante da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Ana Paula Aparecida
dos Santos Chitolina, representante da Secretaria Municipal de
Agricultura e Abastecimento, Maria Aparecida de Souza Rodrigues,
representante da Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente,
Sônia das Graças Benatto, representante da Secretaria Municipal da
Ação Cultural, Marlene Bottene Medeiros, representante da Secretaria
Municipal de Turismo, Cláudio José Severino, representante da
Secretaria Municipal de Saúde, Eliel de Castro, representante da
Secretaria Municipal de Transportes Internos, Luiz Antonio Paiva Daruge,
representante da Guarda Civil do Município de Piracicaba, Regina
Aparecida Salvador Volpato, representante da Secretaria Municipal de
Trânsito e Transportes, Célia Regina Silva Chrispi, representante da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, José Rivadávia
Salvador, representante da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e
Atividades Motoras, Vanessa Piazentin, representante da Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho e Renda, para compor o Sistema de Controle Interno
da Prefeitura do Município de Piracicaba, instituído pelo Decreto nº
11.256, de 26 de setembro de 2005, cabendo-lhes a responsabilidade
sobre o controle interno administrativo dos órgãos que representam.

Art. 2º Fica nomeado como Coordenador do Sistema de Controle Interno,
o servidor público municipal Ivan César Canetto.

§ 1º O Coordenador nomeado através do caput do presente artigo será
assessorado por uma Comissão composta pelos seguintes membros:
Rogério Spolidoro Primo e Nayara Ranieri de Oliveira, representantes
da Secretaria Municipal de Finanças, Marcos Henrique S. Lambertuchi
e Maria Angelina Chiquito Alanis, representantes da Secretaria Munici-
pal de Administração, Marco Aurélio Barbosa Mattus e Melissa Pozar
Godtsfriedt de Abreu, representantes da Procuradoria Geral do
Município.

§ 2º A Coordenadoria do Sistema de Controle Interno da Prefeitura do
Município de Piracicaba, segundo o disposto no art. 5º do Decreto nº
11.256, de 26 de setembro de 2005 é um órgão central, ligado
diretamente ao Secretário Municipal de Finanças, ficando os membros
nomeados através do art. 1º, retro, adstritos às decisões da referida
Coordenadoria.

Art. 3º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros nomeados através
do art. 1º e do § 1º do art. 2º, para compor o Sistema de que trata o
presente Decreto, não perceberão qualquer tipo de rermuneração, sendo
seus trabalhos considerados de relevância para o Município.

Art. 4º O mandato dos membros ora nomeados será de 02 (dois) anos.

Art. 5º Para o desempenho de suas funções, o Coordenador do
Sistema de Controle Interno poderá solicitar o auxílio de outros
profissionais lotados no quadro de servidores da administração pública
municipal.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de janeiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.443, DE 22 DE JANEIRO DE 2010.
Nomeia José Admir Moraes Leite como ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado JOSÉ ADMIR MORAES LEITE, como ordenador
de despesas da Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, no período
de 16 a 31 de janeiro de 2010.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos de 16 a 31 de janeiro de 2010.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de janeiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.438 DE 21 DE JANEIRO DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 545.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente
arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 545.000,00 (quinhentos e
quarenta e cinco mil reais) constante do Orçamento-Programa para o
exercício de 2010, assim discriminada:

Da dotação:

1) 08 08011 1545200042242339039 Outros Serv. Terc. P. Jurídica: R$ 545.000,00

Para as dotações:

1) 12 12011 0412200032173339039 Outros Serv. Terc. P. Jurídica: R$ 165.000,00
2) 19 19011 0412200032171339039 Outros Serv. Terc. P. Jurídica: R$ 380.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 21 de janeiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PORTARIA N.º 3.438, DE 20 DE JANEIRO DE 2010.
Designa servidora pública Municipal para execução de atividades de
assistência técnica, extensão rural e orientação do abastecimento, junto à
Casa da Agricultura, relativas ao Plano de Trabalho do convênio celebrado
com o Estado de São Paulo, através da Secretaria de Agricultura e
Abastecimento, objetivando a implantação do Programa Estadual de
Microbacias Hidrográficas PEMH.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso das suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Designar a servidora pública municipal EVELISE MONCAIO MODA,
número funcional 16.560-8, para execução de atividades de assistência
técnica, extensão rural e orientação do abastecimento, junto à Casa da
Agricultura, relativas ao Plano de Trabalho do convênio celebrado com o
Estado de São Paulo, através da Secretaria de Agricultura e Abastecimento,
objetivando a implantação do Programa Estadual de Microbacias
Hidrográficas PEMH.

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pela servidora ora nomeada serão
considerados de relevância para o Município, não percebendo remuneração
de qualquer espécie.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de janeiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO

CONCURSO PÚBLICO INTERNO NO 001/2009
PARA ACESSO À CARREIRA HIERÁRQUICA DA GUARDA CIVIL

ANÁLISE DE RECURSOS (PROVA DE TIRO)

A Guarda Civil do Município de Piracicaba, estado de São Paulo, através
da Comissão do Concurso Público Interno para Acesso à Carreira
Hierárquica da Guarda Civil, nomeada pela Portaria de Nº 3405 de 28 de
agosto de 2009, TORNA PÚBLICO, através da ADVISE CONSULTORIA
& PLANEJAMENTO LTDA, a divulgação da análise dos recursos
apresentados referente ao Concurso Público Interno no 001/2009,
conforme abaixo:

ADILSON FIDELIS - Inscrição 37491: “INDEFERIDO, por impossibilidade
de realizar a prova de acordo com o item 1, capítulo IX, do Edital de Con-
curso Público Interno nº 001/2009”.

CLAUDIO JOSE VALVERDE - Inscrição 37453, CLAUDEMIR BATISTA LEAL
– Inscrição 37452, LUIS APARECIDO BARBOSA – Inscrição 37407,
MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA – Inscrição 37476, SAMUEL
MARQUES DA SILVA – Inscrição 37579, GERSON R. DA ROCHA – Inscrição
37463, LUIZ ANTONIO GIANGIACOMO – Inscrição 37571, RENATO
DONIZETE SAMPAIO – Inscrição 37432, JOSIAS PINHEIRO DE CAMARGO
– Inscrição 37467, VALTER CARLOS DE OLIVEIRA – Inscrição 37474, LUIZ
JOSE DOS SANTOS – Inscrição 37555, LUIS CARLOS DE TOLEDO –
Inscrição 37414, ODILIA PEREIRA DO NASCIMENTO – Inscrição 37475,
ALEXANDRE PACHECO BARBOSA – Inscrição 37443: “INDEFERIDO, por
estarem em desacordo com o item 1, capítulo IV, do Edital de Concurso
Público Interno nº 001/2009”.

Os demais recursos ficam INDEFERIDOS por serem improcedentes.

Piracicaba, 22 de janeiro de 2010.
Comissão de Concurso

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sábado, 23 de janeiro de 20102

CONCURSO PÚBLICO INTERNO NO 001/2009
PARA ACESSO À CARREIRA HIERÁRQUICA DA GUARDA CIVIL

AVALIAÇÃO DE SAÚDE

A Guarda Civil do Município de Piracicaba, estado de São Paulo, através da
Comissão do Concurso Público Interno para Acesso à Carreira Hierárquica
da Guarda Civil, nomeada pela Portaria de Nº 3405 de 28 de agosto de
2009, TORNA PÚBLICO, através da ADVISE CONSULTORIA &
PLANEJAMENTO LTDA, que não foi interposto recurso na etapa de Avaliação
de Saúde, referente ao Concurso Público Interno no 001/2009, mantendo-
se, portanto, o resultado original divulgado nos sites:
www.adviseconcursos.com.br e www.piracicaba.sp.gov.br e publicado no
Diário Oficial do Município de Piracicaba no dia 21 de janeiro de 2010.

Piracicaba, 22 de janeiro de 2010.
Comissão de Concurso

Concurso Público Interno no 001/2009
Acesso à Carreira Hierárquica da Guarda Civil

LISTA DE RESULTADO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
AVALIAÇÃO DE SAÚDE

GC 1ª CLASSE
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037500 ANTONIO JOSE FREIRES FILHO APTO
037406 APARECIDO TEODORO APTO
037513 CARLOS ALBERTO PICCOLI APTO
037559 CARLOS ROBERTO DE SOUZA APTO
037520 CELIO FRANCISCO DOS SANTOS APTO
037465 CESAR CANALE GANDELIN APTO
037447 CHARLES ALBERTO APARECIDO DOMINGUES APTO
037557 CLAUDINEI DOS SANTOS FRANCA APTO
037551 CLAUDIO APARECIDO CAMPEAO APTO
037382 CLEISON PREVIATTI APTO
037543 ELMAR OLIVEIRA DE SOUZA APTO
037394 FABIO GUEDES APTO
037449 FABIO MAURICIO GRANGE APTO
037429 FABIO ROGERIO CASAROLLO APTO
037454 FERNANDO BERTIN APTO
037378 GISSON AMORIN COSTA APTO
037430 HARLEY PEREIRA DA SILVA APTO
037434 ITAMILSON LEITE  DOS REIS APTO
037427 JOAO GILBERTO CARRANDINE APTO
037411 JOSE APARECIDO GOMES DE MELLO APTO
037572 LUIS CARLOS ZANARDO APTO
037386 MANOEL CARLOS DA SILVA AUSENTE
037563 MARCIO ANDRADE FELIPE APTO
037442 OERBSON WESLEY CANDIDO LIMA APTO
037544 PEDRO BRANCO DA SILVA NETO APTO
037425 RICARDO BARBERY FRANCO AGUIAR APTO
037484 RICARDO GASPAR ROSA APTO
037566 RICARDO MENDES BEZERRA APTO
037506 RONALDO DE ALMEIDA ROCHA APTO

GC/CD
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037444 ADAO DE CAMPOS APTO
037471 ALEXANDRE AYALA JIMENEZ APTO
037560 ANDRE LUIZ ROCHA APTO
037580 ANTONIO LUIS GONÇALVES APTO
037527 CLAUDINEI CROCCO APTO
037536 CLAUDINEI JUNIOR MARTINS MATIAS APTO
037521 CLAUDINEI ROMERO DURRER APTO
037525 CLODOALDO BATISTA APTO
037518 DORISVALDO MERES  DA SILVA APTO
037461 EVERSON CANDIDO DOS SANTOS APTO
037416 EVERTON FERREIRA DE JESUS APTO
037462 FERNANDO DIAS LIMA APTO
037575 JESUS IRINEU BRAINICKS LEVANDOSKI APTO
037455 JOSE ANTONIO DE SOUZA OLIVEIRA APTO
037450 LUIS FERNANDO SAMPAIO APTO
037514 LUIS GUSTAVO SOLEDADE APTO
037489 MARCOS ALEXANDRE MONTEIRO APTO
037377 MARCOS ANTONIO CORREA JUNIOR APTO
037486 NIVALDO JOSE DE PAULA APTO
037392 RINALDO EDEMIR ANDRE APTO
037391 SERGIO PATRICIO DA SILVA APTO
037526 SIDNEI DOS SANTOS BENTO APTO

GCF 1ª CLASSE
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037397 ALICE DA SILVA ROMUALDO APTO
037507 ANA PAULA CAMARGO ROCHA BIGELLI APTO
037523 ANGELA RAQUEL VENDRAME APTO
037485 DENISE CRISTINA RIOS APTO
037433 IVANIA SAMPAIO APTO
037423 ROSANA PIACENTINI APTO

GCF/CD
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037556 CLEUSA REGINA MATILDE LOURENCO BABONI APTO
037424 LAURA ALICE CARIOCA THEODORO APTO
037420 SILVANA APARECIDA PEREIRA JORGE APTO

INSPETOR
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037408 ADAUTO JOSE DE OLIVEIRA APTO
037396 JOSUE ROBERTO AGUIAR APTO
037375 MARCOS ALEXANDRE PAVANELLO RODRIGUES APTO
037516 MARCOS ANTONIO DA SILVA APTO
037561 MARCOS ANTONIO THOMAZIN APTO
037510 MARCOS ROBERTO MUNHOZ DOS SANTOS APTO
037435 OSVALDO DA CUNHA APTO
037466 PAULO HENRIQUE XAVIER DA SILVA APTO

INSPETORA
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037482 LUCINEIDE APARECIDA MACIEL APTO
037402 VALDIRENE APARECIDA OSTI APTO

SUBINSPETOR
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037488 ANTONIO CARLOS BUENO DE LIMA APTO
037576 CARLOS ALBERTO LIMA DOS SANTOS APTO
037531 EDVAN ALVES DA SILVA APTO
037503 ELIO RODRIGUES DA SILVA APTO
037501 FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE LIMA APTO
037413 JOAO LUIS ALVES APTO
037403 JOSE CLAUDINEI CANOVA APTO
037528 JOSUE BENEDITO BERALDO APTO
037439 JULIO CESAR HONORIO DO CARMO APTO
037418 LUIZ CARLOS VICENTE FERREIRA APTO
037421 MARCOS DOMINGUES APTO
037460 NARZI ALVES NOVAES APTO
037389 OTAMIL RAMOS SABARA APTO
037451 REGINALDO BERTOLINO PINTO APTO
037380 REGINALDO CRESCENCIO APTO

SUBINSPETORA
Nº INSC.NOME DO CANDIDATO RESULTADO
037554 DORIMAR APARECIDA BOMBACH APTO
037393 MIRIAN IARA FERNANDES CEZARINO NALDI APTO

Piracicaba(SP), 20 de janeiro de 2010.

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 221/2009 (Prorrogação com alterações
no anexo I). Processo nº: 109929/2009 .
Objeto : fornecimento parcelado de medicamentos de uso contínuos e
controlados considerados de urgência e emergência, para atendimento dos
usuários do Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde e dos Servidores
Municipais atendidos pelo SEMPEM – Serviço Municipal de Perícias Médicas,
nas quantidades exigidas pela Prefeitura Municipal, durante o exercício de
2010. Início da Sessão Pública : 04/02/2010 às 09h00, na Sala de Licitações
da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa,
n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito
a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às 16h30.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 22 de janeiro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 72/2009
Fornecimento parcelado de medicamentos anti hipertensivos e
hipoglicemiantes, para o exercício de 2010

Comunicamos que fica CANCELADA  a HOMOLOGAÇÃO  e
ADJUDICAÇÃO  dos itens 22, 23 e 24 aprovados para a empresa LABORIS
FARMACÊUTICA  LTDA.,  tendo em vista que a mesma encontra-se
SUSPENSA PARA LICITAR com a Administração Pública do Município de
Piracicaba, conseqüentemente ficam também cancelados os respectivos
itens no certame.

Piracicaba, 22 de janeiro de 2010.

Kelly Cristina Alves
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 05 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – I.S.S.Q.N. e
outros assuntos pertinentes, relacionados ao Processo Administrativo de
Levantamento Específico No. 116.397/2008, de todos os procedimentos
adotados no presente processo, e especificamente dos relacionados a seguir,
todos aplicados na data de 17/12/2009: NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
DE ARBITRAMENTO FISCAL DE 17/12/2009 – fls. 119 e 120.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios
das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº
224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 18 de Janeiro de 2.010

CONTRIBUINTE
UNA- IMÓVEIS S/C LTDA.TRAVESSA: INGLATERRA, 77 – BAIRRO DOS
ALEMÃESC.N.P.J. Nº 51.412.476/0001-70  – Inscrição Municipal nº 8.547/81
PROCESSO Nº 116.397/2008PIRACICABA/SPC.P.D. 156206

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E  LANÇAMENT O Nº  07 / 2010

Pelo presente Edital, f icam convocados o titular, sócio ou
Representante legal, da empresa BWU VIDEO S/A, estabelecido sito à
Rua: Campos Salles, 2.151 – Bairro Cidade Jardim, na cidade de
Piracicaba / S.P., CEP.: 13.416-310 com atividade de locação de fitas e
vídeos, com Inscrição Municipal nº 937/96 - C.N.P.J. Nº 00.019.388/0025-
40, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de
Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tomar
ciência da Notificação de Lançamento lavrada em 16/12/2009, constante
em fls. 78/79 do Proc.: 12.293/1996.

O não comparecimento do presente Edital implicará nas demais
providências que o caso requeira.

Piracicaba, 18 de Janeiro de 2.010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 06 / 2010

Pelo presente Edital, f icam convocados o titular, sócio ou
Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos
relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de
Imposto Sobre Serviços – I.S.S.Q.N. e outros assuntos pertinentes,
relacionados ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No.
109.865/2009 – Prot. Nº 140.963/2009, de todos os procedimentos
adotados no presente processo, e especificamente dos relacionados a
seguir: NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE 10/12/2009 – fls. 57/58,
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA DE Nº 36100  – FLS.
59, AUTO DE INFRAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 36505  - FLS.
62, QUADRO DEMONSTRATIVO EM FLS. 60/61 e 63/64, LAVRADOS
EM 15/12/2009.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal,
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

Piracicaba, 18 de Janeiro de 2.010

CONTRIBUINTE
OBJETIVA ADMINISTRAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA. - EPPRUA:
SAMUEL NEVES, 560 – SL.01 – SÃO DIMASC.N.P.J. Nº 00.413.158/
0001-93  – Inscrição Municipal nº 1.525/98
PROCESSO Nº 109.865/2009PIRACICABA/SPC.P.D. 530298

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DATA  VALOR RECEBIDO
18/jan/10           395.615,02

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE A FOME

PETI SSE
DATA  VALOR RECEBIDO
19/jan/10               4.500,00

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA
 VALOR RECEBIDO
19/jan/10         1.580.139,43
20/jan/10             62.316,99
21/jan/10                   57,89

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS
DATA  VALOR RECEBIDO
20/1/2010           458.550,56

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA  VALOR RECEBIDO
21/jan/10               1.026,34

TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

COTA-PARTE ROYALTIES - PETROLEO
DATA  VALOR RECEBIDO
20/jan/10               3.805,50

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, sábado, 23 de janeiro de 20103



PIRACICABA, sábado, 23 de janeiro de 20104

Expediente do dia 21 de janeiro de 2010
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados

000215/2010 MORADORES DO BAIRRO ALGODOAL

000216/2010 SEDEMA

000217/2010 SALVADOR LOURENÇO DE CAMPOS

000218/2010 GLPAR PARAFUSOS LTDA - EPP

000219/2010 SHARK MÁQUINAS P/ CONSTRUÇÃO LTDA.

000220/2010 MARIA BELLUCA MARGONI

000221/2010 JORNAL DE PIRACICABA EDITORA LTDA

000222/2010 MULTIPLA ENGENHARIA LTDA

000223/2010 JPA AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA

000224/2010 JOSÉ REINALDO MENEGHETTI

000225/2010 JOSÉ REINALDO MENEGHETTI

000226/2010 RESIDENCIAL GÊNOVA

000227/2010 RESIDENCIAL GÊNOVA

000228/2010 SETOR DE REMOÇÃO DE HIDRÔMETROS

000229/2010 VER. CARLOS ALBERTO CAVALCANTE

000230/2010 VER. JOSÉ APARECIDO LONGATTO

000231/2010 VECTOR SERVIÇOS LTDA

000232/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE

000233/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Despachos

Protocolos Processo Interessado

000109/2010 000081/2010 IPASP: “Arquivado”.

000161/2010 000162/2009 JPA AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS: “Deferido”. LTDA

000162/2010 001960/2008 JPA AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS: “Deferido”. LTDA

000183/2010 000131/2010 IPPLAP: “Concluído”.

000269/2004 000160/2004 ROBERTO TEIXEIRA FROES: “Arquivado”.

000286/2004 000168/2004 KAHED COM. EQUIP. PROD. P/ESCRIT.: “Arquivado”. LTDA.

000292/2004 000170/2004 ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE: “Arquivado”.

NORMAS TÉCNICAS

000293/2004 000171/2004 MERELI METALURGICA REGENTE: “Arquivado”. LTDA.

000294/2004 000172/2004 COMÉRCIO DE PEÇAS HIDRÁULICAS: “Arquivado”.

CAMOSSI LTDA.

000295/2004 000173/2004 COMÉRCIO DE MADEIRAS SANTA: “Arquivado”.

CECÍLIA LTDA.

000296/2004 000174/2004 ASTEMAQ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO: “Arquivado”.

DE SERVIÇOS LTDA.

000297/2004 000175/2004 JOSE MARCELO BUZATO VILLARON: “Arquivado”.

XAVIER - ME

000298/2004 000176/2004 ELETRO TECNICA Q-LUZ LTDA.: “Arquivado”.

000299/2004 000177/2004 DIFASO COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000300/2004 000178/2004 LIZOFER FERRO E AÇO LTDA.: “Arquivado”.

000301/2004 000179/2004 ZÊNITE-INFORMAÇÃO E CONSULTORIA: “Arquivado”.

EM ADM. PÚBLICA LT

000302/2004 000180/2004 AVERSA MOTOS LTDA.: “Arquivado”.

000396/2004 000254/2004 VETEK ELETRICIDADE LTDA.: “Arquivado”.

000417/2004 000265/2004 VETEK ELETRICIDADE LTDA.: “Arquivado”.

000423/2004 000270/2004 CAMPCLEAN COMERCIO IMP. EXP.: “Arquivado”. LTDA.

000424/2004 000271/2004 JORNAL A TRIBUNA DE RIO DAS: “Arquivado”.

PEDRAS LTDA.

000425/2004 000272/2004 LASE PROMO¿OES ARTISTICAS S/C: “Arquivado”. LTDA.

000426/2004 000273/2004 HT SISTEMAS S/C LTDA.: “Arquivado”.

000443/2004 000281/2004 RENATO CAETANO COSTA: “Arquivado”.

PIRACICABA - EPP E OUTROS

000466/2004 000293/2004 PRIMO ROLAMENTOS LTDA.: “Arquivado”.

000502/2004 000310/2004 MERCOBRONZE METAIS LTDA: “Arquivado”.

000509/2004 000313/2004 LUBRICART COM. LUBRIFICANTES: “Arquivado”. LTDA.

000511/2004 000315/2004 MAC’S PIRACICABA MANUT. E COM.: “Arquivado”.

LTDA ME

000512/2004 000316/2004 FABIO LUIS MENDES - ME: “Arquivado”.

000513/2004 000317/2004 PEU ELETRICIDADE LTDA: “Arquivado”.

000517/2004 000319/2004 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA: “Arquivado”.

LTDA

000519/2004 000321/2004 PHARMASYNTHYSIS COM. PROD.: “Arquivado”.

CIENT. LTDA

000520/2004 000322/2004 FUJIWARA EQUIP. DE PROTE¿AO: “Arquivado”.

INDIV. LTDA

000533/2004 000328/2004 VIPTEL TELECOMUNICA¿OES LTDA. -: “Arquivado”.

ME

000534/2004 000329/2004 SANTA PAULA TRANSP. E COM. LTDA: “Arquivado”.

000535/2004 000330/2004 RETIFICA E COM. DE PE¿AS ROEL: “Arquivado”.

LTDA. - ME

000536/2004 000331/2004 RENATO MASSANO COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000537/2004 000332/2004 RENATO CAETANO COSTA: “Arquivado”.

PIRACICABA - EPP

000538/2004 000333/2004 POSTO DE MOLAS SÃO CRISTOVÃO: “Arquivado”.

PIRACICABA LTDA.

000539/2004 000334/2004 PLACBAT ACUMULADORES E: “Arquivado”.

COMPONENTES LTDA.

000540/2004 000335/2004 OXIPIRA COM. OXIGÊNIO, FERRAGENS: “Arquivado”.

E EQUIPS. LTDA.

000541/2004 000336/2004 MICRO HS INFORMATICA LTDA. - ME: “Arquivado”.

Observamos   que   o   total    arrecadado    de    impostos  e  transferencias Intergovernamentais corresponde no  mínimo   25% ao   ensino e   15%  a
saúde, e as transferencias de convênios são verbas com gastos específicos

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO   N.º 733,  DE  21 DE  JANEIRO DE 2010.
PROCESSO Nº 001/2010

DORIVAL JOSÉ MAISTRO , Presidente do Instituto de Previdência e Assistência
Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, de acordo com a Lei Municipal 2840/87, regulamentada
pela Resolução 240/87 e com o disposto no art. 40, §7, inc.I , da Constituição
Federal, alterada pela emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de
2003 e em conformidade com o contido nos autos do processo nº 001/2010,
resolve conceder ao(s) beneficiário(s) do ex-servidor Sr. JOÃO HERMINIO
TRICANICO, abaixo especificado(s), em razão do seu falecimento ocorrido em
22 de DEZEMBRO de 2009, pensão mensal, calculada sobre os últimos
vencimentos recebidos, ou seja, R$ 2.556,76, conforme consta da planilha de
cálculo, inserida no processo em referência.

 PIRACICABA, EM  21 DE JANEIRO DE 2010.

Dorival José Maistro
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do Município.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Secretaria Geral –

RETIFICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2009

Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos anti hipertensivos e
hipoglicemiantes, para o exercício de 2010.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Piracicaba, 22 de janeiro 2010.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

IPASP

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, sábado, 23 de janeiro de 20105

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2010
PREGÃO N.º 187/2009 - PROCESSO N.º 2930/2009
Faço público para conhecimento dos interessados que o SEMAE - Serviço
Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba e a empresa MOTOMIL DE
PIRACICABA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA., firmaram a Ata de
Registro de Preços sob n.º 001/2010 decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o registro de preços para prestação de serviços de
manutenção completa (elétrica e mecânica) em motocicletas do SEMAE.
Prazo de Validade do Registro de Preços: 12 (doze) meses.
Condições de Pagamento: o pagamento obedecerá ao disposto no contrato.
Valor total estimado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Piracicaba, 07 de janeiro de 2010.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2010
PREGÃO N.º 196/2009 - PROCESSO N.º 3411/2009
Faço público para conhecimento dos interessados que o SEMAE - Serviço
Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba e a empresa COMÉRCIO DE
ROUPAS E EPI’S POÇOS DE CALDAS LTDA. – ME., firmaram a Ata de
Registro de Preços sob n.º 002/2010 decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o registro de preços a aquisição de UNIFORMES
PARA ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO SEMAE.
Prazo de Validade do Registro de Preços: 12 (doze) meses.
Condições de Pagamento: o pagamento obedecerá ao disposto no contrato.
Valor total estimado: R$ 15.360,00 (quinze mil e trezentos e sessenta reais).

Piracicaba, 14 de janeiro de 2010.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2010
PREGÃO N.º 196/2009 - PROCESSO N.º 3411/2009
Faço público para conhecimento dos interessados que o SEMAE - Serviço
Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba e a empresa COMERCIAL
TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA. – ME., firmaram a Ata de
Registro de Preços sob n.º 003/2010 decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o registro de preços a aquisição de UNIFORMES
PARA ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO SEMAE.
Prazo de Validade do Registro de Preços: 12 (doze) meses.
Condições de Pagamento: o pagamento obedecerá ao disposto no contrato.
Valor total estimado: R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais).

Piracicaba, 15 de janeiro de 2010.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA N.º 04/2009
 PROCESSO N.º 2476/2009
OBJETO: Execução de Obras para Construção do Interceptor de Esgoto
na Margem Direita Rio Piracicaba – Imd1, com fornecimento de materiais,
equipamentos, mão-de-obra simples e especializada e todos os demais
itens necessários ao cumprimento do contrato

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações,
constituída através do Ato n.º 898, de 29 de dezembro de 2009, do Sr.
Presidente do SEMAE, torna público, para os fins e efeitos do disposto no
§ 3º do art. 109 da Lei de Licitações que a empresa Fusati Engenharia e
Assessoria Ambiental Ltda, interpôs recurso contra decisão desta Comissão
que  habilitou as empresas Baseplan Construtora Ltda – EPP, Prime
Engenharia E Construções Ltda e Stigma Engenharia E Construções Ltda
e que a  Gimma Engenharia Ltda, interpôs recurso contra decisão desta
Comissão que a inabilitou na Concorrência em epígrafe. As eventuais
impugnações poderão ser apresentadas no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
contados da publicação deste e protocoladas no Setor de Protocolo do
SEMAE, situado na Rua XV de Novembro, n.º 2.200, em Piracicaba/SP,
no horário das 08 às 16 horas. O Processo encontra-se aberto para vistas
e extração de cópias, aos interessados, junto ao Setor de Protocolo com o
devido recolhimento das despesas reprográficas.
 Fica, portanto, suspensa da abertura dos envelopes propostas marcada
para o dia 25 de janeiro de 2010.

Piracicaba, 22 de janeiro de 2010

João Galdino da Silva
Presidente da Comissão

PREGÃO N.º 44/2009 - PROCESSO N.º 678/2009.
Contratante: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba.
Objeto: Prestação de serviços de rebobinamento de motor elétrico.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 199/2010.
Contratada: Rimep Motores Ltda. – EPP.
Valor: R$ 1.801,44 (hum mil, oitocentos e um reais e oitenta e quatro
centavos).
Dotação 51 – Programa de Trabalho: 323190.1751200362.304 – Outros
Serviços e Terceiros – Pessoa Jurídica – Código Orçamentário: 33903900.

Data: 21/01/10.

Helen Takara
Administração de Contratos

000545/2004 000337/2004 FUNILARIA INDEPENDÊNCIA: “Arquivado”.

PIRACICABA LTDA. - ME

000546/2004 000338/2004 FLUID FEEDER IND. E COM. LTDA.: “Arquivado”.

000547/2004 000339/2004 CHURRASCARIA INTERSUL LTDA: “Arquivado”.

000548/2004 000340/2004 INDs. MONTALBAN LTDA.: “Arquivado”.

000558/2004 000342/2004 HEXIS CIENTIFICA LTDA.: “Arquivado”.

000642/2004 000369/2004 ARCHIMEDES ZORZENONI - ME       : “Arquivado”.

FREIOTEC COMÉRCIO DE LONAS P/

FREIOS E FRICÇÃO LTDA.

000659/2004 000375/2004 NUNES OLIVEIRA MAQUINAS E: “Arquivado”.

FERRAM. LTDA.

000660/2004 000376/2004 ABF TECONOLOGIA QUIMICA LTDA.: “Arquivado”.

000661/2004 000377/2004 JOSÉ CELSO LIMA PIRACICABA - ME: “Arquivado”.

000662/2004 000378/2004 KSB BOMBAS HIDRAULICAS S/A.: “Arquivado”.

000664/2004 000380/2004 FUJIWARA EQUIP. DE PROTEÇÃO: “Arquivado”.

INDIVIDUAL LTDA.

000665/2004 000381/2004 LAO INDUSTRIA LTDA.: “Arquivado”.

000671/2004 000383/2004 EDIFICAÇOES MAT. P/ CONSTR. LTDA.: “Arquivado”.- ME

000672/2004 000384/2004 NCS IND. E COM. DE APAR. HOSPIT.: “Arquivado”. LTDA.

000680/2004 000387/2004 JOAO LUIS LEME DA COSTA - ME: “Arquivado”.

000681/2004 000388/2004 RIMEP MOTORES LTDA. - ME: “Arquivado”.

000682/2004 000389/2004 GEVARTOSKI & GEVARTOSKI LTDA.: “Arquivado”.

000683/2004 000390/2004 FESTA & CIA LOCACAO E ASS. S/C: “Arquivado”. LTDA.

000684/2004 000391/2004 COVADIS COM VIDROS E ACESS. IND.: “Arquivado”. LTDA.

000685/2004 000392/2004 COML. SOGEMEC MAQ. P/ ESCRIT.: “Arquivado”. LTDA.

000686/2004 000393/2004 COML. HIDRAULICA PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.

000687/2004 000394/2004 BIDDING CONSULTORIA E: “Arquivado”.

TREINAMENTO LTDA

000688/2004 000395/2004 AUTO PE¿AS CHEVROCAR LTDA. - ME: “Arquivado”.

000689/2004 000396/2004 SOVEREIGNCOM. DE PROD. P/: “Arquivado”.

LABORATÓRIOS LTDA

000690/2004 000397/2004 MODRALI EQUIP. HIDR. PNEUMAT.: “Arquivado”.

LTDA. EPP

000691/2004 000398/2004 VIDRA¿ARIA CAR CENTER LTDA. - ME: “Arquivado”.

000692/2004 000399/2004 TECNICA DIESEL PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.

000693/2004 000400/2004 SERRALHERIA BALTIERI LTDA. - ME: “Arquivado”.

000695/2004 000402/2004 ZORZENONI & ZORZENONI LTDA.: “Arquivado”.

000696/2004 000403/2004 REATIVA COM. REPRESENT. E: “Arquivado”.

SERVI¿OS LTDA.

000697/2004 000404/2004 MERPEDIESEL AUTO PE¿AS LTDA.: “Arquivado”.

000698/2004 000405/2004 MASTER DIESEL PIRACICABA PE¿AS: “Arquivado”.

SERV.LTDA

000699/2004 000406/2004 LUBRICART COM. LUBRIFICANTES: “Arquivado”. LTDA.

000700/2004 000407/2004 LIBORIO MEC. VEICULOS S/C LTDA. -: “Arquivado”. ME

000701/2004 000408/2004 INFOX COM. E PREST. DE SERVI¿OS: “Arquivado”. LTDA.

000702/2004 000409/2004 JOÃO RÉ S/C LTDA. - ME: “Arquivado”.

000703/2004 000410/2004 ANTONIO RODOVAL BOTTENE: “Arquivado”.

000704/2004 000411/2004 ARMANDO MARADÉIA GOMES - ME: “Arquivado”.

000705/2004 000412/2004 ASTEMA COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000706/2004 000413/2004 AUTO GUINCHO DOIS IRMÃOS S/C: “Arquivado”. LTDA.

000707/2004 000414/2004 AUTO PEÇAS R.C.R. LTDA. - EPP: “Arquivado”.

000708/2004 000415/2004 CASA MEDEIROS COM. MAT.: “Arquivado”.

P/CONSTR. LTDA.

000709/2004 000416/2004 COMTEC: “Arquivado”.

COM.ASSIST.TECN.EQUIP.LAB.LTDA ME

000710/2004 000417/2004 HERMÍNIO DONÁ FILHO - ME: “Arquivado”.

000711/2004 000418/2004 AUTO ELÉTRICA BARÃO LTDA.: “Arquivado”.

000712/2004 000419/2004 JOSE AUGUSTO MONTESELLO - ME: “Arquivado”.

000713/2004 000420/2004 SÃO DIMAS MÁQUINAS LTDA.: “Arquivado”.

000714/2004 000423/2004 VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS: “Arquivado”. LTDA.

000727/2004 000428/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMÁTICOS: “Arquivado”. LTDA.

FACTOTUM COMERCIAL LTDA. ZURICH INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

000746/2004 000440/2004 REVESCAP IND COM DE PROD, SERV: “Arquivado”.

ADAP VEIC

000762/2004 000450/2004 ELBERGRAFICA ARTES GRAFICAS: “Arquivado”. LTDA.

000763/2004 000451/2004 PIRACICABA TELEFONES LTDA. - ME: “Arquivado”.

000764/2004 000452/2004 CIVIL SANE EQUIP. E BOMBAS LTDA.: “Arquivado”.

000765/2004 000453/2004 GAUCHO IND. PAINEIS PUBL. LTDA.: “Arquivado”.

000766/2004 000454/2004 CONDELUX COM DE MATERIAIS: “Arquivado”.

ELETRICOS LTDA

000767/2004 000455/2004 COM. DE MADEIRAS NALESSIO LTDA.: “Arquivado”.

000768/2004 000456/2004 CP ROLAMENTOS LTDA.: “Arquivado”.

000769/2004 000457/2004 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA - ME: “Arquivado”.

000770/2004 000458/2004 INVENSYS METERING DO BRASIL: “Arquivado”. LTDA.

000771/2004 000459/2004 DRACOM HIDRAUL. INDUSTRIAL LTDA.: “Arquivado”. - ME

000772/2004 000460/2004 CCC PIAZZA COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000773/2004 000461/2004 JOSE CELSO LIMA PIRACICABA - ME: “Arquivado”.

000774/2004 000462/2004 ESCO COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000775/2004 000463/2004 ELECTROWATT COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000776/2004 000464/2004 H.M. AR CONDICIONADO LTDA. - ME: “Arquivado”.

000777/2004 000465/2004 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA: “Arquivado”. LTDA.

000778/2004 000466/2004 VETEK ELETRICIDADE LTDA.: “Arquivado”.

000779/2004 000467/2004 VETEK IND. E COM. DE MAT.: “Arquivado”. ELETRICOS

000819/2004 000484/2004 AFER COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000825/2004 000487/2004 AFER COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.

000828/2004 000489/2004 IOB INF. OBJET. PUBLI. JURIDICAS: “Arquivado”. LTDA.

000829/2004 000490/2004 TELEFÔNICA EMPRESAS S/A: “Arquivado”.

002970/2009 001998/2009 WEIDMANN TECNOLOGIA ELÉTRICA: “Deferido”. LTDA.

003222/2009 002169/2009 XERIUM TECHNOLOGIES BRASIL: “Deferido”.

INDÚSTRIA E COM. S/A

003272/2009 002200/2009 IND. E COM. VIDRONOVO: “Deferido”.

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
PREGÃO N.º 198/2009 - PROCESSO N.º 3464/2009
Convocamos a empresa FLUID FEEDER IND. E COM. LTDA. – EPP., inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 04.785.664/0001-64, na pessoa do representante le-
gal, com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO
DE EVAPORADORES E MANIFOLDS DE CLORO, INCLUINDO MATERIAIS
E MÃO DE OBRA.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 25 e 26 de janeiro de 2010, das
8 às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Departamento Administrativo,
situada na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 21 de janeiro de 2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2010 – PROCESSO N.º 101/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) conjunto
de válvula reguladora de pressão e controladora de vácuo, tipo check unit,
para sistema de cloração.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 04/02/2010
às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 22 de janeiro de 2010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2009/003456
MODALIDADE: Pregão  0001/2010
OBJETO: PEDRA E AREIA

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.°15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a)
Pregoeiro(a) JOÃO GALDINO DA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em
epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
STAVIAS STANOSKI TERRAPLENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA 2 26.999,00
MULTISERV DE PIRACICABA COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 1 33.000,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 59.999,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 19 de janeiro de 2.010.
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

 GABINETE DO PRESIDENTE
H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2009/003457
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a)
Pregoeiro(a) MILTON LUIS PIGOZZO, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe
à(s) empresa(s) conforme abaixo:

EMPRESA LOTES VALOR
REZENFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA 1,4,5,7 R$ 4.859,00
COMERCIAL SÃO DIMAS DE PIRACICABA LTDA - ME 3,6,8 R$ 1.024,00
RENATO HENRIQUE MASSANO - EPP 2,9 R$ 19.135,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 25.018,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 19 de janeiro de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, sábado, 23 de janeiro de 20106

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista o parecer exarado pela Pregoeira Maria Alice Silva Santos,
considerando alterações no objeto do Edital, com relação ao Termo de
Referência fica revogado o Pregão Presencial  n.° 171/2009,  que trat a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENERGIA ELÉTRICA
CONSISTENTE NO MONITORAMENTO, GERENCIAMENTO DAS
INFORMAÇÕES VIA INTERNET E ANÁLISE DO SISTEMA.
Publique-se para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 29 de dezembro de 2009

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO

AVISO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA torna público
para conhecimento de quem possa interessar que às 09:00 horas do dia
01 de fevereiro de 2010, na Avenida Monsenhor Martinho Salgot, n.º560,
CEP: 13414-040, Caixa Postal: 226, Piracicaba - SP.; estará reunida para
recebimento das propostas relativas a Carta Convite n.º001/2010, do tipo
menor preço global, para “Aquisição de 14 kits didáticos de controladores
lógicos programáveis com comunicação industrial para o Laboratório de
Automação”, a fim de atender às necessidades da Entidade de Licitação.
Os interessados poderão examinar ou adquirir o Edital no endereço
supracitado.

Maiores informações poderão ser obtidas por meio do telefone (19) 3412-
1100 ramal 107, Fax: (19) 3412-1108, Sr. Edson Barbosa.

Piracicaba, 22 de janeiro de 2010.

Edson Barbosa
Presidente da Comissão de Licitação

JOÃO JOSÉ CORREIA PEÇAS ME, localizado na Rua Porto Alegre,
80 – Água Branca, Piracicaba/SP, IM 1025/04, CNPJ 06.317.252/
0001-25, comunica o extravio das Notas Fiscais de Prestação de
Serviços modelo 5-A de nº 001 a 250 em branco e de nº 251 a 300
parcialmente usado.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

EXTRAVIOS

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação

Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


